
 
 

UCHWAŁA NR XIV/96/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr L/298/18 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłaty oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l i lit. m, art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572) Rada Miejska w Błaszkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/298/18 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłaty oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2018 poz. 4780) zmienionej Uchwałą Nr VIII/51/19  Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 28 marca 
2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Błaszkach Nr L/298/18 z dnia 29 sierpnia 2018 r. 
w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłaty oraz trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 poz. 2078), zmienionej Uchwałą Nr LXXI/445/23  Rady Miejskiej w Błaszkach 
z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Błaszkach Nr L/298/18 z dnia 
29 sierpnia 2018 r. w sprawie: Szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłaty oraz 
trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 poz. 7863), oraz zmienionej uchwałą Nr XIII/88/25 
Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr L/298/18 Rady Miejskiej 
w Błaszkach z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłaty oraz trybu ich pobierania, dokonuje się następujących zmian: 

1. W §3 ustęp 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Całkowicie zwolniona z odpłatności za usługi opiekuńcze jest: 

1) osoba samotnie gospodarująca, w tym osoba samotna, której dochód własny nie przekracza 100% 
ustawowego kryterium dochodowego, 

2) osoba we wspólnym gospodarstwie domowym, której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
100% ustawowego kryterium dochodowego, 

3) osoba samotnie gospodarująca, w tym osoba samotna, w wieku 75 lat i więcej, której dochód 
własny nie przekracza 250% ustawowego kryterium dochodowego”. 

2. W §3 dodaje się ustęp 4, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 4712



„4. Zasady odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych określone zostały w Załączniku Nr 1do 
niniejszej Uchwały.”. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/88/25 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr L/298/18 Rady Miejskiej w Błaszkach z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłaty oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błaszek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Błaszkach 
 

Aleksy Pietrzak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4712



Załącznik do uchwały Nr XIV/96/25 

Rady Miejskiej w Błaszkach 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

Zasady odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych 

% zwrotu kosztu świadczonych usług Lp. Ustawowe kryterium dochodowe 
Osoba w 
rodzinie 

Osoby 
samotnie 

gospodarujące, 
w tym osoba 

samotna 

Osoba w wieku 
75 lat i 

powyżej, w 
tym w ramach 

Programu „ 
Opieka 75+” 

1. Do 100% kwoty kryterium dochodowego, o 
którym mowa w art. 8 ust. 1 kt 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 100 % do 220 % 5 % 5 % nieodpłatnie 
3. Powyżej 220 % do 250 % 10 % 15 % nieodpłatnie 
4. Powyżej 250 % do 300 % 15 % 25 % 20 % 
5. Powyżej 300 % do 400 % 30 % 45 % 40 % 
6. Powyżej 400 % do 500 % 50 % 65 % 60 % 
7. Powyżej 500 % do 600 % 75 % 85 % 80 % 
8. Powyżej 600 % 100 % 100 % 100 % 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4712


	UCHWAŁA NR XIV/96/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 1 zm. ust. 3


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zasady odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych

		2025-04-29T12:12:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




